MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ CENTRO DE CIÊNCIAS

DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUACÃO EM MATEMÁTICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 Telefones: 3237-1609;
E-mail: pgmat@ufpi.edu.br / www.posgraduacao.ufpi.br/pgmat

RESULTADO DO EDITAL Nº 10/2025 - PPGMAT

SELEÇÃO PARA O PRÊMIO UFPI DE DISSERTAÇÃO E TESE DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA - PPGMAT

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Matemática/PPGMAT, torna público o
resultado da seleção de candidatos do Edital Nº 10/2025-PPGMAT, regido pelo Edital nº
08/2025 – PRPG/UFPI.

O processo de seleção foi declarado DESERTO, em decorrência da falta de inscritos.

Teresina, 21 de outubro de 2025.

Leandro de Freitas Pessoa

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Matemática

mailto:pgmat@ufpi.edu.br
http://www.posgraduacao.ufpi.br/pgmat

	RESULTADO DO EDITAL Nº 10/2025 - PPGMAT
	SELEÇÃO PARA O PRÊMIO UFPI DE DISSERTAÇÃO E TESE DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA - PPGMAT

		2025-10-21T10:36:54-0300